
Cod. Determ: DTVL62195 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 74/2022

pubblicata il 26/01/2022 Reg. del Settore n. 19 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE -
FORMAZIONE LAVORO

_________

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  INDENNITA'  LAVORO  STRAORDINARIO  AL
PERSONALE STAFF AVVOCATURA - PERIODO APRILE-GIUGNO 2021



Cod. Determ: DTVL62195 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   74/2022

pubblicata il 26/01/2022 Reg. del Settore n. 19 / 2022

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - FORMAZIONE
LAVORO

_________

ADELE ANDRETTI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
LIQUIDAZIONE INDENNITA' LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE STAFF

AVVOCATURA - PERIODO APRILE-GIUGNO 2021

Il Direttore di Settore

-  Premesso  che  con  determinazione  dirigenziale  reg. gen.  n.  1841  del  02/12/2021  è  stata  impegnata  la
somma  necessaria  per  la  liquidazione  dell'indennità  per  lavoro  straordinario  al  personale  interessato,
appartenente allo Staff Avvocatura - periodo aprile/giugno 2021; 
-  Atteso  che  l’art.14  del  CCNL  del  01.04.1999,  regola  la  quantificazione  del  fondo  relativo  al  lavoro
straordinario;
- Visto, in particolare l'art. 38 del C.C.N.L. del 14.09.2000 che regolamenta il lavoro straordinario;
-  Visto  altresì   il  Bilancio  di  previsione  2021/2023,  esercizio  2021,  approvato  con   Deliberazione  di
Consiglio Comunale n. 57/2021 che prevede, fra l’altro, la quota del fondo lavoro straordinario dell’anno
2021;
-  Preso atto delle normative contrattuali vigenti;
-  Dato  atto  che  il  lavoro  straordinario  non  può  essere  utilizzato  come  strumento  ordinario  di
programmazione  del  lavoro  e  che  i  Dirigenti  responsabili,  nel  rispetto  delle  norme   che  disciplinano  la
materia,  hanno  ricorso  quindi,  alle  prestazioni  di  lavoro  straordinario  esclusivamente  per  fronteggiare
situazioni eccezionali ed improrogabili;
-   Considerato  che  i  dipendenti,  durante  il  periodo aprile-giugno  2021  hanno  effettuato  prestazioni
straordinarie  per  attività  inerenti  l'Avvocatura  Comunale,  nonché  per   fronteggiare  eventi  straordinari  e
imprevedibili;
-  Accertato  che  il  Dirigente  competente  ha  autorizzato  la  prestazione  del  lavoro  straordinario  di  che
trattasi,  attestato  la  prestazione  resa  ed  autorizzato  la  liquidazione  ed  il  pagamento  del  compenso  per
lavoro straordinario;
-Verificato che i  dipendenti  interessati  non superano il  limite massimo individuale di  180 ore pro-capite
annue per come previsto dall’art.14 del  CCNL  01/04/1999; 
- Rilevata la necessità di procedere alla liquidazione delle prestazioni di lavoro straordinario al personale
in servizio per il periodo aprile-giugno 2021;
Tanto premesso;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;



Cod. Determ: DTVL62195 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
- di liquidare le spettanze dovute, al personale interessato, appartenente allo Staff Avvocatura, di cui
all’elenco conservato in atti presso l’ufficio stipendi, per il lavoro straordinario prestato nel periodo
aprile-giugno 2021;
-  di  imputare  la  somma  complessiva  di  €  1.218,00 relativa  alle  prestazioni  lavorative, giusto
impegno assunto con Determinazione Dirigenziale R.G. n 1841/2021, per come segue:
€      920,64    per oneri diretti sul capitolo 1767/0 del Bilancio anno 2021 - impegno n. 1358/2021; 
€      219,11    per oneri riflessi (CPDEL) sul capitolo 1763/0 del Bilancio anno 2021 - impegno n.
1359/2021;
€         78,25     per  IRAP,  sul  seguente  capitolo  2071/0  del  Bilancio  anno  2021  -  impegno n.
1360/2021;
-   Di  inviare  copia  del  presente  provvedimento,   anche  on-line,  al  Settore  Personale  Ufficio
Stipendi, al  Settore Programmazione Risorse Finanziarie -  Bilancio ed alla R.S.U. per quanto di
rispettiva competenza e/o per conoscenza.

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 20/01/2022 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 25/01/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


